
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ і НАУКИ УКРАЇНИ  

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

імені  В.  Н. КАРАЗІНА  

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 

«04» жовтня 2021р.                        м. Харків      № 0108-09/76 

 

 Про профілактичні заходи  

  щодо попередження нещасних 

  випадків 

 07 вересня 2021 року о 13 год.30 хв. стався нещасний випадок з 

професором кафедри біохімії біологічного факультету Князєвою Мариною 

Владиславівною. 

 Згідно з розкладом занять при прямуванні на лекцію 2-го курсу 

медичного факультету в аудиторію № 581 навчального корпусу за адресою 

майдан Свободи,6, виходячи з ліфту 5-го поверху, оступилася та впала. При 

цьому отримала важку травму руки та ноги. Основною причиною нещасного 

випадку стало невиконання вимог п.1.4.«Інструкції з охорони праці №108 для 

науково-педагогічних працівників», що затверджена наказом ректора 

університету від 05.02.2020р. № 0108-1/050. 

 У зв’язку з цією подією на підставі «Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 квітня 2019року  

№ 337 та заяви потерпілої, в університеті працювала комісія за участю 

представника Фонду соціального страхування. 

  Комісія провела розслідування нещасного випадку та встановила, що 

нещасний випадок  пов’язаний з виробництвом. 

 З метою попередження аналогічних випадків  

Зобов’язую: 

1. Проректорам, деканам факультетів, директорам Навчально-наукових 

інститутів, керівникам структурних підрозділів:  

1.1. Ознайомити всіх підлеглих працівників з подією, що сталася в 

університеті. 

1.2. Організувати проведення позапланового інструктажу з охорони праці 

на робочому місці всім працівникам з оформленням у відповідному журналі. 

            Термін виконання до12.10.2021р. 

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на проректора з 

науково-педагогічної роботи Володимира РОДЧЕНКА. 

 

                   Ректор     (оригінал підписаний) 
 

Проєкт розпорядження                                                                ПОГОДЖЕНО:                                                                                  

вносить: начальник відділу охорони  
праці 
_____________ Ірина ДАВИДОВА 

       Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Погоджено: 

Проректор з науково-педагогічної роботи 

___________ Володимир РОДЧЕНКО 


